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Szanowna Pani Radna, 
 

odpowiadając na interpelację złożoną przez Panią Radną w dniu 19 lipca 2021 roku 

podczas XXXIII Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie możliwości kontroli, 

interwencji i zakazu organizacji tzw. pokazów i prezentacji promocyjnej produktów informuję, 

 iż obowiązujące przepisy prawa nie określają żadnych narzędzi prawnych stanowiących podstawę 

prawną dla samorządu województwa i jego organów do podejmowania działań w zakresie 

kontrolowania, interweniowania oraz wprowadzania zakazu organizacji pokazów i prezentacji 

promocyjnej produktów przez podmioty gospodarcze. 

Wskazać należy, iż problem poruszony w Pani piśmie wykracza poza ustawowe 

kompetencje jednostki samorządu terytorialnego, a jego wymiar ma zasięg ogólnokrajowy.  

Ochroną praw konsumentów zajmuje się państwowy urząd antymonopolowy – Urząd 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W chwili obecnej przygotowany jest przez UOKiK 

projekt ustawy o zmianie ustawy o prawach konsumentów oraz niektórych innych ustaw, który 

został już wpisany do wykazu prac legislacyjnych, jako narzędzie walki  

z przedsiębiorcami stosującymi nieuczciwe praktyki rynkowe na pokazach. Przygotowywane 

zmiany prawne mają za zadanie wyeliminowanie z rynku w sposób systemowy nieprawidłowości 

i zapewnienie ochrony konsumentów, szczególnie seniorów przed nieuczciwymi praktykami 

przedsiębiorców.  

Wśród najważniejszych, przewidywanych zmian legislacyjnych wskazać należy: zakaz 

świadczenia usług finansowych podczas pokazów czy wycieczek, zakaz przyjmowania płatności 

przed upływem terminu na odstąpienie od umowy zawartej poza lokalem firmy, prawo  

do odstąpienia od niektórych umów o świadczenie usług zdrowotnych zawieranych poza lokalem 

firmy lub na odległość, zakaz sprzedaży wyrobów medycznych poza lokalem firmy. 

            
Z poważaniem, 

z up. Marszałka Województwa 
                Tomasz Grudziak 

      Sekretarz Województwa Wielkopolskiego 
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